Filippo di Filippo dipintore dee avere a dí 27 di novembre 1500
fiorini 134. 2. 6. per resto di quello se li deve dare, quando arà finito
la cappella di S. M. Novella»].

34 r. vischer, Luca Signorelli und die Italienische Renaissance [Luca
Signorelli e il Rinascimento italiano], Leipzig 1879, p. 348.

[«In nomine Domini amen. Anno Domini mcccclxxxxix Indic-
tione II, tempore Pontificatus Alexandrii PP. VI, die vero v mensis
Aprilis. Congregatis, et convocatis de mandato supradicti Placidi Came-
rarii, Magnif. Dominis Conservatoribus pacis etc. Dominis superstit.
ipsius fabrice et nonnullis aliis Civibus infrascriptis, videlicet, Stani-
slao Angeli, Andrea Belli Conservat. pacis; Johanne Ludovico Benin-
casa, Butio Jacobi, Johanne Barnabei et Pacifico Octaviani Superst. una
cum spectabili viro Placido Oddi Cam. ac infrascriptis Civibus vid.
Comite Carletto de Corbario, ven. Viro D. Petro Paulo Priore Sancti
Iuvenalis: Simone de Simoncellis etc.

Coram quibus � dictus Camerarius fecit istantiam et propositam ad
presens incumbentem et notissime necessariam in dicta Fabrica, vide-
licet. Quod attenta licentia generali eidem Cam. concessa ut supra, qua-
liter laborerium Cappelle nove perficiatur, et jam scripserit Mag. Petro
Perusino pictori prout dictus Cam. habuit in commissione, et habito
responso a dicto. Mag. Petro se non posse seu velle in presentiarum
venire ad perficiendum pingere dictam Cappellam novam, et esset
valde bonum et utile quod dictum opus perficeretur ad laudem et
honorem D. N. I. C. et sue gloriose matris Virginis Marie, totiusque
hujus Magnifice Civitatis Urbevetane; deducitur nunc ad notitiam
quatenus ad presens venit huc ad Urbem veterem quidam Mag. Lucas
de Cortona famosissimus pictor in tota Italia, prout dicitur, et ejus
experientia apparet in pluribus locis, ut ipse Mag. Lucas et Chrisosto-
mus Fiani et alii de eo plenam notitiam habeant, et dixerunt fecisse
multas pulcherrimas picturas in diversis civitatibus et presertim Senis.
Si placet et videtur quod conducatur, et quomodo, et quanto pretio,
petit quid fiendum sit.

Qui omnes Congregati, audita et intellecta dicta proposita unani-
miter et concorditer habito super hoc maturo colloquio et ratiocinio,
deliberaverunt quod dictus magister Lucas introducatur et audiatur in
dicta Congregatione, et ipso audito, deliberabitur quid sit agendum.

Qui Mag. Lucas comparuit in dicta Congregatione, et dixit se
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vidisse dictam Cappellam novam, et quidquid fiendum sit in ea, e petiit
et dixit velle pro suis laboribus et mercede dicte picture ducatos ducen-
tos ad rationem duodecim carlenorum papalium pro ducato; et omni-
bus suis expensis pingere a cordonibus supra, exceptis pontibus, calce,
et arena que intendit habere a Cam. predicto, et obtulit facere figuras
meliores aut pares, similis, et conformes aliis figuris existentibus nunc
in dicta Cappella nova.

Spectabilis vir Johannes Ludovicus Benincasa civis Urbevetanus
unus ex dictis Superst. dicte fabrice surgens pedibus modo consulen-
di super dictam propositionem, primo et ante omnia Omnipotentis Dei
et gloriose Virginis Marie nominibus invocatis, dixit et consuluit quod
mittatur iterum pro dicto Mag. Luca, et cum eo habeatur conventio,
et sibi locetur dicta pictura seu laborerium dicte Cappelle nove, et fiat
eidem unum Instrumentum prout est Instrumentum Mag. Petri Peru-
sini, et quod dentur dicto Mag. Luce pro ejus mercede et laboribus
dicte picture Cappelle nove centum octuaginta ducati ad rationem
decem et octo grossorum pro quolibet ducato, et domus cum uno lecto,
suppellectilibus dicte Fabrice. Cum additione eximii viri Simonis de
Simoncellis, qui dixit quod figure per ipsum Mag. Lucam fiende, sint
meliores, vel saltem pares, conformes et similis aliis figuris que sunt ibi
in dicta Cappella nova, sicut et dictus Mag. Lucas sponte promisit in
dicta Congregatione et colloquio.

Quod quidem de commissione D. Camerarii cum decreto Magnif.
dictorum Conservatorum fuit missum ad partitum cum, dicta addic-
tione Domini Simonis, et datis fabis et inde recollectis, fuit obtentum
per fabas quindecim nigras del sic, in contrarium tamen repertis tribus
del non.

Postquam comparuit Mag. Lucas in dicta audientia coram etc. et
habitis multis ratiociniis, fuit conclusum inter ipsum magistrum
Lucam et dictum Consilium et Camerarium, quod faciat dictum
opus videlicet a pedicinis volte supra, et pro pretio habeat clxxx
ducatos ad rationem xviii grossorum pro quolibet ducato, et domum
pro habitatione cum uno lecto, et aurum, et azurum, et pontes et cal-
cem; et alias expensas faciat ipse Mag. Lucas cum hystoriis ad bene-
placitum Cam. et Superst. et debeat ipse Mag. Lucas facere figuras
a medio supra; et quod debeat interesse toti picture faciende, et
maxime in rebus importantibus; et quo die xxv mensis Maii proxi-
me venturi debeat esse hic Urbevetere prefatus Mag. Lucas, et inci-
pere dictum opus.

In nomine Domini amen. Anno Domini mcccclxxxxix Indictione
II, tempore Pontificatus Alexandri PP. V, die vero V mensis Aprilis.

Premissis ratiociniis et deliberationibus Magnif. dominorum Con-
servatorum, Suprastantium, et aliorum Civium, spectabilis vir Ser Pla-
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cidus Oddi mercator et civis Urbevetanus, honorabilis Cam. Operis et
Fabrice Sancte Marie Majoris de Urbeveteri, dicto nomine, locavit, et
accoctimavit, cessit, et concessit excellentissimo Magistro pictori Mag.
Luce de Cortona presenti et conducenti, ad pingendum voltas Cappelle
nove site in dicta Ecclesia, videlicet celum voltarum dicte Cappelle, et
arcus usque ad peduccios arcorum cum his conventionibus, et condi-
tionibus, videlicet.

Quod dictus Camerarius nomine dicte Fabrice teneatur, et sic pro-
misit fieri facere pontes, et dare calcem et arenam, et dare eidem Mag.
Luce aurum et azurum expedientem pro picturis fiendis in dictis vol-
tis, et dare et consignare domum, et stantias pro habitatione dicti
Mag. Luce, et duplum lectum. Item dictus Magister teneatur, et sic pro-
misit, pingere dictas voltas dicte Cappelle dictis figuris et hystoriis dan-
dis, consignandis, ac declarandis per dictum Camerarium, et comple-
re partem dictarum voltarum inceptarum pingi. Et pingere arcus dic-
tarum voltarum et vacua usque ad dictos piduccios, et dictos piduccios
omnibus et singulis expensis dicti Magistri omnium et singulorum colo-
rum, et manufacturarum ipsius Mag. Luce, et ita et taliter facere quod
omnes volte, arcus, et vacua sint picti. Item dictus Mag. Lucas tenea-
tur, et sic promisit, incipere dictum laborerium et picturas in die xxv
mensis Maii proximi futuri et laborare, et pingere per totam estatem
quosque pingi poterit.

Item quod teneatur dictus magister Lucas et sic promisit pingere
manu propria omnes figuras fiendas in dictis voltis, et maxime facies
et omnia membra figurarum omnium a medio figure supra, et quod non
possit pingi sine ejus presentia, sine voluntate et licentia ipsiu Came-
rarii .

Item quod teneatur omnes colores mictendos per ipsum Mag.
Lucam, mictere bonos, perfectos, et pulcros.

Item teneatur facere omnes figuras bonas, pulcras, et ad perfec-
tionem, et meliores vel saltem conformes et similes aliis figuris exi-
stentibus ibi in dicta Cappella nova, ad judicium tantum cujuslibet boni
et periti magistri.

Et dictus Cam. nomine dicte Fabrice promisit eidem Mag. Luce pro
mercede picturarum, et omnium et singulorum, mittendis et faciendis
in dictis picturis dare et solvere ducatos Centum octuaginta ad ratio-
nem decem et octo grossorum pro quolibet ducato de tempore in tem-
pus, videlicet secundum expedientiam et indigentias pro ut pinget, pro
rata. Cum conditione quod Cam. semper habeat in manu ducatos xxv
dicti ejusdem Mag. Luce, et in fine dicti laborerii et picturarum totam
et integram dictam quantitatem solvat quam habere debebit.

Que omnia et singula promiserunt et juraverunt � attendere ad
penam dupli dicti pretii.

Actum Urbeveteri in Camera nova dicte Fabrice � presentibus
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Johanne Laurentii, Chrisostomo Jacobi Fiani, et Mariotto Urbani de
Cortona, et Francisco Urbani etiam de Cortona, testibus»].

35 sant�antonino, Summa Theologica III viii 4, varie ed.
36 p. müller-walde, Beiträge zur Kenntnis des Leonardo da Vinci